N.

LUTHERVS

& omni tēpore principiū vicioſiſſime petitis. ſūma reſpōſionis Lutherianæ & cōſutationis Latomianæ eſt hēc. Si peccatū in locis Apostoli Pauli citatis probari pōt, nō eſſe vere & pprie peccatū, ruit Lutherus. Si nō potest pbari, ruit Latomus. At pbari nō potest niſi p quādā patrū dicta, ſibi etiā pugnantū, inſup humana, ſi nō pugnaret etiā, qbus pferri debet diuina, ſine quo- rū autoritate nihil eſt afferendū, quare ruit Latomus et omania ſua, & stat Lutherus cū omnibus ſuis.

**T**ego tamen laudo Latomi fidē & cōſtantia, q postq̄ ſemel ſuſceperit partes ſophiſticæ ptiñaciae tueri, nihil cōmittat qd̄ ingenio & ptiñacia ſophistarū ſit indignū ſed oīa trahat, deprauet, torqueat, cogat, quecūq; diuīa & humana cōtra ſe faciūt, quoq; volet. Sicut, n. ſupe- riū vidimus, vbi tot scripture teſtimonia probāt, Mā- datū dei eſſe imposſibile nobis/ut nihil ſit manifestius, tamē ſicut aspides ſurdæ ad hēc occludūt aures & auer- tunt oculos, tantū vt vnicū illud ſuū ſemel ſuſceptū de- cretellū in publico obtineant. Anathema ſit, q dixerit, dei nobis precepiffe imposſibile. Hoc humani verbū regnare neceſſe eſt, hoc om̄es probare, hoc nulla glosa moueri oportet. At tonitrua diuīa ſilere & iacere oportet, tum quasuis libidines glosarū admittere cuiuscūq; nebulonis. Hominis verbū ſacrū & venerabile eſt, dei verbū proſtibulū eſt. Ita & hic, cum tot ſacra fulmina teſtent, peccatū & concupiſcentiā relinqui poſt bap- tismū, vt etiam iram, libidinē, auaritiā, incontinentiā

ADVERVS LATOMVM. 50.

aperte appellant, nominibus scilicet omnium sensu eis,  
quibus vicia & peccata nominari solent in omni lingua,  
adhuc erigunt sese frontes istae, aures continent, oculos  
claudunt, cor auertunt, tantum, ut suum hoc humanum  
verbum omnium aures occupet, solus hoc sit theatrum, con-  
tra hoc nemo mutiat, Esse scilicet solam reliquam penitentiam  
& infirmitatem post baptismum. Huic sileant diuina ora-  
cula, huic cedat Paulus, huic cedat & ipsa experientia  
quotidiana nostra & omnium sanctorum. Quod si non  
cesserint, larvam induant, & nomine peccati representent  
imperfectionem & infirmitatem, caueantque nostris glosis  
sese non accommodent. Nam & hoc Latomus superius fassus  
est, Sanctos multa peccare ( suo peccati significatu ) sur-  
reptione, ignorantia, & aliis modis, id quod Paulus vo-  
cat concupiscentias peccati in corpore mortali, quibus non  
obediamus, id est, non consentiamus. nec nam ignoras aut  
praeuentus aut inuitus consentire potes, dixit. non inuitos  
peccare. At quia Paulus idem vocat peccatum, cogitur per  
peccatum penitentiam intelligere, nulla causa tamen quod spiritus  
& non homo hoc locutus est, ut stet in arbitrio sophista-  
rum, quid peccatum, quod pena esse debeat, obsecro quem non  
vrat ea arrogantia plus quam Moabitica?